
REPUBLIKA e SHOIPERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENA TI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr. 2 6 , date Of314 12020 

PER 

NJE NDRYSHIM NE VSA NR. 15, DATE 07.02.2020 MBI DEKLARIMIN E 
KUOTA VE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE TE 

STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE BACHELOR DHE TE CIKLIT TE DYTE TE 
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER I ARTEVE, MASTER I 

SHKENCA VE DHE MASTER PROFESIONAL PER VITIN AKADEMIK 2020-2021, 
NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

Ne zbatim te nenit 38 funksionet e Senatit Akademik, pika 3 e Nenit 69 e vijim te Ligjit nr. 
80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne 

Republiken e Shqiperise", te pikes 3, te nenit 113 te ligjit nr. 44/2015, date 30.04.2015 "Kodi 
i procedurave administrative te Republikes se Shqiperise" te VSA Nr. 15, date 7.02.2020, si 
dhe nisur nga shkresa e Dekanit te Fakultetit te Muzikes me nr.1 33 prot., date 05 .06.2020 me 

lende "Propozimet per shtese te kuotave te konkurseve te pranimit, per programet e studimit 

Bachelor, per vitin akademik 2020-2021 ne FM"; si dhe mbeshtetur ne aktet ligjore dhe 
nenligjore ne fuqi , Senati Akademik, pasi diskutoi mbi kete propozim, me votim te hapur, 

VEND 0 S I: 

1. Miratimin e shtimit te kuotave, te studenteve te ciklit te pare te studimeve me kohe te 
plote Bachelor, per kandidatet brenda vendit, ne programet e studimit Kanto, Violine 
dhe Pedagogji Muzikore, per vi tin akademik 2020-2021, ne Fakultetin e Muzikes. 

2. Bashkelidhur propozimi per shtimin e kuotave nga Fakulteti i Muzikes. 

3. Ky Vendim, te publikohet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve, ne portalin U
Albania si dhe te percillet ne MASR se bashku me tabelen per shtimin e nurnrit te 
kuotave ne programet e studimeve te ciklit te pare te studimeve me kohe te plote 

Bachelor, ne FM. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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Nr. Prot.ffi 

"Bach~per vitin demik 2020-2021 ne FM. ~ - ~ 
~~--- ~ ~ 

Drejtuar: "1\rof. Kastriot'(;auslli~.... """"· 

\ 
\ 

~etar i Senatit Akade.ri'ik.. ~ 
\ \ "~ ---~ 

Per dijeni: Zv~ektorit te U'lii.RT, Prof. Dr. E~d akalli ~ 

\ - > ~ 

I nderuar z.<;aushi, 
\ ~ 

~~~"" 
-----Bashkangjitur po ju percjellim kerkesen e Departament ~Baze te Fakultetit te 

Muzikes, per shtim kuotash per kandildatet brenda ve_!Wit-1ie programet e studimit Kanto, 
Violine dhe Pedagogji Muzikore per vitin \akademik 202~;2021. 

Shpresojme qe kerkesajone te merr t pasarysh nga 

'\, 
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R£P U 8 L IK A £ SHO IP ERIS E 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I MUZIKES 

Tirane, me 4. ~ 2020 

Lenda: Mbi nje ndryshim ne kuotat e pranimeve per programet e studimit Kanto, 
Violine, Pedagogj i Muzikore per vitin akademik 2020-2021 

Drejtuar: Dekanit te Fakultetit te Muzikes 
Prof. Dr. l sak Shehu 

I nderuar z. Shehu 

Ne vitet e fund it akademike, ne programe te caktuara studimi prane Fakulteti t te Muzikes ne 

Ciklin I (Bachelor), eshte verejtur pamundesia e nje pjese te kandidateve per tu rregj istruar ne 

konkursin e pranimit te fazes se pare. Keto problematika, bazur ne komunikimet e here pas 

hershme me nje pjese te kandidateve te siperpermendur, kryesisht vijne si nj edhoje e fazave 

te ndryshme te aplikimit per regj istrim dhe permbylljes se detyrimeve, qe kane keta 

kand idate, ne lidhje me institucionet arsimore prane te cilave kane kryer studimet. 

Bazuar ne sa me siper, pasi jemi njohur me problematiken e mesiperme, deshirojme te 

parashtrojme kerkesen per shtim kuotash, per kandidatet brenda vendit, ne programet e 

studimit Kanto, Violine dhe Pedagogj i Muzikore per vitin akademik 2020-2021. Me 

konkretisht: 
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REP U BLI K A E S .HOIPERIS E 

I . Programi i Stud imit Kanto parashikon nje shtese kuotash me 7 studente, pra, bazuar 

ne kerkesen e meparshme, ne total numri i kuotave shkon 29 studente. 

2. Programi i Studimit Violine parashikon nje shtese kuotash me 3 studente, pra, bazuar 

ne kerkesen e meparshme, ne total numri i kuotave shkon 17 studente. 

3. Programi i Stud imit Pedagogj i Muzikore parashikon nj e shtese kuotash me 1 studente, 

pra, bazuar ne kerkesen e meparshme, ne total numri i kuotave shkon 16 studente. 

Me konsiderate, 

Prof. Asoc. Kastriot Tusha 

Pi'rgjegje~e Kanto 

Prof. Arben Llozi 

Pi!rgjegjes ~a~e Interpretim 
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